ПРОТОКОЛ №6
родительского собрания обучающихся класса: 9
МБОУ ООШ №28 им Н.М.Новицкого с. Кирпичное
 МО Туапсинский район.

по теме: Результаты  итогового собеседования по русскому языку. Выбор учебных предметов для сдачи ОГЭ по выбору.

Дата проведения: 27.02.2024г.
Число присутствующих: _13__
Отсутствовавшие:   _-___
Классный руководитель: Бруслянина О.А.
[bookmark: _GoBack]Приглашенные: зам директора по УВР Рудник А.Б., учителя-предметники,
учитель русского языка и литературы Васильева А.А.

Повестка дня:
1.Результаты проведения итогового собеседования по русскому языку.
2.Выбор учебных предметов для сдачи ОГЭ по выбору.
3.Перечень электронных источников информации.

      По первому вопросу слушали классного руководителя  Бруслянину  О.А.., ознакомившую родителей с результатами итогового собеседования по русскому языку. Учитель русского языка и литературы Васильева А.А. сообщила о процедуре проведения итогового собеседования и  проанализировала  ответы каждого учащегося.
      По второму вопросу слушали зам директора по УВР Рудник А.Б ., которая  напомнила, что до 1-го марта ученики еще могут изменить свой выбор экзамена. 1 марта 2024 года проходит заключительная регистрация на участие в ГИА-9 в своей образовательной организации.
    Также, слушали учителей-предметников, представивших информацию об успеваемости  и поведении выпускников, о причинах отставания, о посещении предметных консультаций и подготовке обучающихся к ОГЭ. Родителям были розданы буклеты подготовки к ОГЭ 2024г по всем предметам, которые учащиеся выбрали. Родители ознакомлены с графиком консультаций под роспись, а так же с результатами пробных экзаменов по выбранным предметам.
    По третьему вопросу слушали классного руководителя  Бруслянину О.А .
С целью обеспечения эффективности подготовки выпускников 9 класса к государственной итоговой аттестации в 2023-2024 учебном году, управлением образования муниципального образования Туапсинский район был предложен график межшкольных консультаций для выпускников 9 класса, испытывающих трудности в обучении (родители ознакомлены с графиком консультаций).
Родители учащихся 9 класса были ознакомлены с перечнем электронных источников информации:
- федеральный портал «Российское образование» http://edu.ru/
- официальный портал единого государственного экзамена http://gia.edu.ru/
- Федеральным институтом педагогических измерений http://fipi.ru/ «Открытый банк заданий»
- Видеоуроки http://um-razum.ru.       http://mirurokov.ru
- Тестирование онлайн www.kokch.hts.ru

Решили: Классному руководителю контролировать посещение детьми межшкольных факультативов и консультаций в МБОУ ООШ №28 со слабоуспевающими учащимися. Родителям ежедневно следить за успеваемостью детей и подготовкой к экзаменам, ведением дневников и наличием школьных принадлежностей. Активно использовать электронные источники в подготовке к ГИА-9.

Председатель родительского комитета ___________      Н.А.Шевченко

Секретарь                                                 __________    А.В.Захарова

Примечание:  Приказ Минпросвещения России, Рособрнадзора от 22.02.2023 года № 131/274 «Об особенностях проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в 2024 году».
- Приказ Минпросвещения России, Рособрнадзора от 04.04.2023г №223/552 «Об утверждении единого расписания и продолжительности проведения государственного выпускного экзамена по образовательным программам основного общего и среднего общего образования по каждому учебному предмету, требований к использованию средств обучения в 2024году».

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к протоколу
родительского собрания
№6 от 27.02.2024г.

С  результатами
мониторинга  экзаменов по выбору обучающихся  9 класса
МБОУ ООШ №28 им Н.М.Новицкого с. Кирпичное
МО Туапсинский район 2023-2024 учебный год ознакомлены:

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Экзамены по выбору
	Подпись
родителей
	Дата

	1
	Васильева Мирабелла
	География
биология

	2
	Ермакова Ульяна
	География
обществознание

	3
	Дмитриенко Анастасия
	География
Информатика

	4
	Иващенко Федор
	География
обществознание

	5
	Ильина Арина
	География
обществознание

	6
	Калькова Полина
	География
обществознание

	7
	Кузнецов Илья
	География
обществознание

	8
	Кущёва Кристина
	География
обществознание

	9
	Кущёв Артем
	География
обществознание

	10
	Провоторова Полина
	География
обществознание

	11
	Садовский Вадим
	География
обществознание

	12
	Хагурова Альбина
	География
обществознание

	13
	Шевченко Екатерина
	География
биология

                                                                                           ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к протоколу
родительского собрания
№6 от 27.02.2024г.

Лист ознакомления  родителей класса 9
МБОУ ООШ №28 им Н.М.Новицкого с. Кирпичное
 МО Туапсинский район
 Тема: Результаты итогового собеседования по русскому языку.

	№ п/п
	Ф.И.О.
	Баллы \ «Зачет» или «незачет»
	Подпись с расшифровкой

	1
	Васильева Мирабелла

	«Зачет»

	2
	Ермакова Ульяна
	«Зачет»

	3
	Дмитриенко Анастасия
	«Зачет»

	4
	Иващенко Федор
	«Зачет»

	5
	Ильина Арина
	«Зачет»

	6
	Калькова Полина
	«Зачет»

	7
	Кузнецов Илья
	«Зачет»

	8
	Кущёва Кристина
	«Зачет»

	9
	Кущёв Артем
	«Зачет»

	10
	Провоторова Полина
	«Зачет»

	11
	Садовский Вадим
	«Зачет»

	12
	Хагурова Альбина
	«Зачет»

	13
	Шевченко Екатерина
	«Зачет»